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W ostatnią niedzielę stycznia odbył się 33. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tym razem fundacja grała dla hematologii 

i onkologii dziecięcej. W momencie zakończenia Finału 
zebrana kwota wynosiła 178 531 625 złotych, czyli o po-
nad 3 miliony więcej niż w zeszłym roku. Należy pamię-
tać, że to jeszcze nie koniec podliczeń. Finalnie rzeczy-
wisty wynik tegorocznej zbiórki poznamy za kilka tygo-
dni. Swój wkład w pobicie rekordu ma także powiat bie-
ruńsko-lędziński. 

Najważniejszym punktem bieruńskiego  
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy był XI Bieg Utopca. 

To jedna z najpopularniejszych imprez w regionie, 
znana z trudnej trasy i zimowego terminu. W jedenastej 
edycji wzięło udział ponad 900 zawodników (biegi na dy-
stansach 17 km i 5,65 km oraz nordic walking). Ponad-
to w biegach dziecięcych wzięło udział 222 młodych bie-
gaczy.

Bieg Utopca tradycyjnie rozpoczyna się na bieruńskim 
rynku, ale potem trasa prowadzi ulicami miasta, a częścio-
wo w terenie leśnym w Bieruniu i Lędzinach. W tym ro-
ku warunki były dość trudne, miejscami bieg utrudniało 
gęste błoto. Tym większe uznanie i gratulacje dla wszyst-
kich, którzy pokonali trasę Bieruńskiego Biegu Utopca!

Oprócz tego, w hali sportowej przy ul. Szarych Szere-
gów, gdzie mieściło się biuro zawodów, odbywały się wy-
darzenia towarzyszące - w tym gry i zabawy sportowe 
dla dzieci przygotowane przez Bieruński Ośrodek Sportu  
i Rekreacji. W hali mieściło się też stoisko sztabu WOŚP, 
na którym można było wziąć udział w loterii fantowej  
i licytacjach na rzecz Orkiestry. W Bieruniu zebrano  
w sumie 87 082 złotych. 

Równie gorąca atmosfera 
panowała w Lędzinach.

W ramach orkiestrowych wydarzeń wystąpiło ponad 
stu artystów. Na scenie pojawili się, m.in. Gosia Andrze-
jewicz, iluzjonista Paweł Szreter, Vin Vinci i Tony Lom-
bardo podczas „światełka do nieba”. Lędziński finał od-
był się w sali widowiskowej Piast. Jak poinformował Szy-
mon Simonicz, szef tutejszego sztabu WOŚP, rekord zo-
stał pobity nie tylko w skali kraju, ale także w samym 
mieście. W Lędzinach zebrano 80 028 złotych.

Oj działo się!
u W ramach Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, na ulice naszego 
powiatu ruszyły setki wolontariuszy 
z puszkami, odbyły się też dziesiątki 
imprez, z których dochód trafił na 
konto WOŚP. Najwięcej działo się  
w Bieruniu i Lędzinach.

Bieruń 87 082 zł Lędziny 80 028 zł
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W czasach „komuny” obcho-
dziliśmy trochę siermiężny 
Dzień Kobiet, ale po trans-

formacji ustrojowej, Polska otworzyła się 
na kulturowe trendy płynące z Zachodu. 
Na fali „westernizacji” pojawiły się u nas 
Walentynki, które szybko stały się jednym  
z najbardziej popularnych świąt. I oby tak 
zostało. Żyjemy w trudnych i niepewnych 
czasach. Ludzie szukają okazji, aby zna-
leźć źródło nadziei i pocieszenia, a nic tak 
nie dodaje optymizmu jak miłość, której 
patronem jest św. Walenty. Jeśli dodamy 
do tego, że ten popularny święty jest także 

patronem Bierunia, to mamy odpowiedź, 
gdzie należy spędzić dzień zakochanych. 
Zapewne wszyscy o tym wiemy, ale dla 
porządku przypominamy, że to jedyne  
w swoim rodzaju święto zawsze wypada 
14 lutego, w imieniny Walentego. 

W ten nastrój idealnie wpisuje się ha-
sło promocyjne Bierunia. W lutym „Bie-
run Ci przaje” jest chyba najbardziej po-
pularnym wyznaniem miłosnym w ślą-
skich mediach, ponieważ tutejsze Walen-
tynki cieszą się ogromnym zainteresowa-
niem regionalnych gazet, portali i roz-
głośni. Warto przy tym pamiętać, że jest 

to wydarzenie o historycznych korze-
niach, sięgających XVII wieku. Kiedyś do 
Bierunia przybywali pielgrzymi prosząc 
o dar uzdrowienia i ta tradycja została do 
dziś. Co roku do tutejszego Sanktuarium 

przyjeżdża tysiące wiernych z całej Pol-
ski, a także z zagranicy. Głównie jednak 
św. Walenty znany jest jako patron zako-
chanych i widać to na odpustowych stra-
ganach, gdzie co roku królują słynne bie-

ruńskie całuski. Przypomnijmy, że święty 
Walenty został patronem miasta w 2003 
roku, ale drewniany kościółek, nazywany 
przez mieszkańców Walencinkiem, ist-
nieje tu od początków XVII wieku.

Bieruń - miasto zakochanych
u Zbliżają się Walentynki! Jeśli nie macie pomysłu 

jak spędzić Dzień Zakochanych, zaproście swoją 
drugą „połówkę” do miasta, którego patronem jest 
sam święty Walenty. Bieruń - jak zawsze - szykuje 
odpustowe atrakcje.

Tak Bieruń świętował dzień swego patrona w ubiegłym roku.



Sztuka opowiada historię śląskich kobiet 
na tle przemian politycznych i spo-
łecznych XX wieku. Tytułowa Hanka  

w poruszający, choć prosty sposób, siedząc na 

krześle i cerując paradny pogrzebowy kaftan, 
opowiada o losach Górnoślązaczek i Górnoślą-
zaków, rzuconych - chcąc nie chcąc - w wiry 
historii.

- Tekst Alojzego Lyski poraża i oczyszcza. Jest 
prosty, szlachetny i prawdziwy. Mówi o śląskich 
losach, w których odnajdujemy echa rodzinnych 
opowieści. Znakomita Grażyna Bułka przekracza 
granicę aktorskiej kreacji. Za sprawą jej talentu  
i znakomitego tekstu znów siedzimy przy kuchen-
nym stole i słuchamy mamy, babci lub ciotki, prze-
łykając łzy. A w tle Śląsk. Ziemia przeklęta i święta 
- czytamy w medialnych recenzjach. 

- To dla mnie bardzo trudny emocjonalnie spek-
takl. Może się wydawać, że przez ponad godzinę 
tylko siedzę na krześle i godom, ale to są takie emo-
cje, które nawet fizycznie wyczerpują. Będę to jed-
nak grała tak długo, jak tylko Bóg da mi zdrowie  
i siły. Hanka to taka lekcja historii, z której moż-
na wynieść dużo więcej, niż z tej szkolnej. Zresztą  
o tej historii rzadko mówi się w Polsce. Spotkania 
z Hanką nie traktuję jak zwykłego przedstawie-
nia. Może zabrzmi to górnolotnie, ale czuję, że 
zostałam wyznaczona do tego, żeby o tym temacie 
przypominać, żeby o nim nie zapomniano, żeby żył  
w naszej świadomości. To moja misja - mówiła Gra-
żyna Bułka w jednym z wywiadów prasowych. 

Monodram miał sceniczną premierę w Te-
atrze Korez w Katowicach. Pierwowzór literacki 
to opowiadanie „Jak Niobe. Opowieść górnoślą-
ska”, które po śląsku napisał Alojzy Lysko. Tekst 
zdobył Grand Prix Ogólnopolskiego Konkursu 
Dziennikarskiego im. Krystyny Bochenek. Na-
tomiast za rolę w monodramie „Mianujom mie 
Hanka” Grażyna Bułka dostała nagrodę „Złota 
Maska”.
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Po raz pierwszy w historii Teatr Telewizji pokazał spektakl w języku śląskim. Monodram w wykonaniu GRAŻYNY BUŁKI, 
według sztuki bojszowianina Alojzego Lyski obejrzało aż 460 tys. widzów. Jest to najlepszy wynik premiery Teatru 
Telewizji od maja 2021 r. Kilka dni później monodram został wystawiony na deskach lędzińskiej sali widowiskowej Piast.

Wysyłając swoją aplikację CV prosimy o dopisanie klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych  
w procesie rekrutacji prowadzonej przez Firmę Chrobok Sp. z o.o., zgodnie z art. 6 ust. 1  
lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny 

+48 539 104 754 
lub przesłanie CV na adres: 

kadry@firma-chrobok.pl

Firma Chrobok Sp. z o.o. zatrudni pracowników:

n Robotnik budowlany
n Robotnik budowlany bez doświadczenia

• oferujemy konkurencyjne, atrakcyjne i motywujące do pracy wynagrodzenie,
• pracujemy na terenie całego kraju, zapewniamy dojazd na delegację,
• zapewniamy diety oraz nocleg,
• nie wymagamy doświadczenia zawodowego,
• oczekujemy dyspozycyjności oraz zaangażowania w powierzoną pracę,
• mile widziane prawo jazdy kat. B.

REKLAMA

Mianujom mie Hanka Mianujom mie Hanka 
- najpierw w telewizji, a potem w Lędzinach
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To jest wyrób medyczny.  
Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.   

TRWAŁA i KOMFORTOWA Depilacja SHR in Motion
| Redukcja naczynek i przebarwień

| Fotoodmładzanie E-LIGHT

| Depilacja woskiem

| Redukcja trądziku

Mysłowice
ul. Jodłowa 10

455 405 905

Zapraszamy
na pierwszy zabieg

TRWAŁEJ DEPILACJI

POBIERZ
VOUCHER

TYLKO 39zł!

REKLAMA

Paulina jest laureatką wielu pre-
stiżowych nagród, a jej talent 
przyciąga uwagę kolekcjone-

rów sztuki. Jest dwukrotną stypendyst-
ką Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, brała udział w licznych wy-
stawach zagranicznych. To obiecują-
ca artystka, której twórczość zasługu-
je na szersze uznanie. Nic dziwnego, że 
Pauliną zaopiekowała się profesjonal-
na galeria sztuki.

- Paulina tworzy wyjątkowe dzieła, 
które w subtelny sposób nawiązują do 
naszej rzeczywistości, wspomnień oraz 
ludzkich emocji. Jej prace wyróżniają 
się głębią i emocjonalnym przekazem, 
co zyskało uznanie zarówno odbiorców, 
jak i krytyków sztuki - mówi Magdale-
na Mirocha, właścicielka galerii sztuki 
Mirocha Art Gallery.

Paulina pracuje głównie w techni-
ce malarstwa olejnego na płótnie, ale 
jej twórczość jest niezwykle różnorod-

na. Tworzy również grafiki warsztato-
we, takie jak akwaforta i linoryt, oraz 
grafiki cyfrowe. Jej prace często wzbo-
gacone są o elementy haftu i szycia, co 
nadaje im unikalny charakter.

W tym roku Mirocha Art Galle-
ry zorganizuje wystawę prac Pauliny,  
a także planuje szeroko zakrojoną pro-
mocję jej twórczości zarówno w Pol-
sce, jak i za granicą. 

Głębia, emocjonalny przekaz i... szansa na wielką karierę
u W świecie miłośników sztuki robi się coraz głośniej o Paulinie 

Bobak, młodej i bardzo utalentowanej artystce z Bierunia. 
Zaopiekowała się nią profesjonalna galeria sztuki, która planuje 
jej szeroką promocję w Polsce i świecie. 
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Burmistrz Lędzin Marcin Majer i Marek 
Spyra, członek zarządu naszego powia-
tu, wybrali się do Warszawy na spotkanie  

z Ireneuszem Rasiem, wiceministrem Sportu  
i Turystyki. 

Rozmowa dotyczyła, m.in. zwiększenia dofi-
nansowania do budowy hali sportowej przy SP3 

w Lędzinach, w ramach programu Olimpia. Wi-
zyta była również okazją do rozmowy na temat 
nowych, rządowych programów dofinansowania 
infrastruktury sportowej. Nasi samorządowcy roz-
mawiali z wiceministrem także o realizowanych  
i planowanych inwestycjach sportowych w naszym 
powiecie. 

Z WICEMINISTREM 
o lokalnym sporcie

Marek Spyra Ireneusz Raś Marcin Majer

Miasto przygotowało dla te-
go miejsca Program Funk-
cjonalno-Użytkowy, aby ła-

twiej sięgać po środki zewnętrzne. Pie-
niędzy trzeba sporo. Koszt adaptacji 
Zalewu do nowych warunków oszaco-
wano na 9 mln zł.

Co powstanie? 

n Około 1,5 km oświetlonych ścieżek 
pieszo-rowerowych, które połączą 
ze sobą lędzińskie dzielnice, staną 
się atrakcyjną alternatywą dla samo-
chodu, ale też możliwością wyjścia 
na rower, rolki czy na spacer. 

n Wyczyszczony zostanie pobliski la-
sek i niecka zalewu, w której powsta-
ną: duży, utwardzony pumptrack, 

miasteczko ruchu drogowego, tor 
dla modeli RC, a także zbiornik re-
tencyjny, który stanie się lokalnym 
stawikiem. 

n Singletrack (wąska trasa) dla rowe-
rów górskich. To najnowszy, absolut-
ny hit. Wystarczy zobaczyć jaką po-
pularności cieszy się singletrack np. 
w Rudzie Śląska, gdzie adaptowano 
na ten cel hałdę górniczą. 

n Przestrzeń do wypoczynku (wiaty, 
ławki, hamaki), parking dla food-
trucków i toalety. Jednym słowem 
powstanie park miejski z prawdzi-
wego zdarzenia. 

n Ścieżka historyczno-edukacyjna  
o dziejach Lędzin. 

n Oświetlenie, monitoring i ozdobna 
zieleń parkowa. 

Na dobre rozkręciła się największa od 
lat inwestycja w naszym powiecie, 
czyli budowa drogi ekspresowej S1 

pomiędzy Bieruniem a węzłem Oświęcim o dłu-
gości ok. 2,9 km. To element większej całości. Ca-
ły projekt składa się z czterech odcinków. Zaczyna 
się w mysłowickiej dzielnicy Kosztowy, a kończy  
w Bielsku Białej. 

- To będzie alternatywa dla zakorkowanej „jedyn-
ki”, która straciła już swoją przepustowość. Po za-
kończeniu prac przejazd z Podbeskidzia na Śląsk 

będzie bardziej komfortowy, ale przede wszystkim 
wzrośnie poziom bezpieczeństwa tej podróży - mó-
wi Zbigniew Szweda zastępca dyrektora ds. inwe-
stycji katowickiego oddziału GDDKiA. 

Przy okazji tej inwestycji, oprócz „ekspresówki” 
do Oświęcimia powstanie również obwodnica Bie-
runia o długości 2,7 km.

Prace na budowie idą szybko i planowo. Wszyst-
ko wskazuje na to, że pierwszy odcinek, czyli wę-
zeł Bieruń i obwodnica miasta, zostanie zrealizowa-
ny zgodnie z harmonogramem, do końca 2026 roku. 

„Ekspresówka” 
w ekspresowym tempie

Lędziński Zalew znów zatętni życiem?
u W czasie kampanii wyborczej 

przyszły burmistrz Marcin Majer 
zapowiedział, m.in. utworzenie 
Lędzińskiego Parku Edukacji 
Rowerowej na terenie dawnego, 
kultowego Zalewu. Najwyraźniej 
zamierza dotrzymać słowa.
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Mecze były zacięte, a poziom 
wysoki. Widać, że młodzi 
zawodnicy są głodni gry 

i tylko czekają momentu, kiedy bę-
dą mogli wybiec na zieloną murawę. 
Najpierw na parkiet wyszły drużyny 
z rocznika 2010. Rywalizację zdo-
minowała ekipa MKS Lędziny, która 
zremisowała tylko jeden mecz z KS 
Albertusem Kraków 1:1. Pozostałe 
spotkania młodzi lędzinianie wygrali, 
z LKS Gardawice 4:0, z Pogonią Imie-
lin 2:1, z Ciężkowianką 3:1 i z Zaporą 
Wapienica 3:1. 

Końcowa tabela:
MKS Lędziny  13 pkt
Albertus Kraków  10 pkt
LKS Pogoń Imielin  9 pkt
LKS Zapora Wapienica  9 pkt
Ciężkowianka Jaworzno  3 pkt
LKS Gardawice  0 pkt

Skład zwycięskiego zespołu: Mi-
chał Kowalczyk (3 bramki), Mateusz 
Karkoszka, Karol Gląb (1 gol), Nata-
niel Natkański, Franciszek Bednarek  
(1 gol), Michał Firlej (6 bramek), Patryk 
Laszczak, Filip Szprengiel, Igor Wło-
darczyk (2 gole), Bartłomiej Kolny.

Najlepszym strzelcem zawodów oka-
zał się Michał Firlej (MKS Lędziny) -  
6 goli.

Najlepszym zawodnikiem wybrano 
Alana Kaisera z Pogoni Imielin.

Miano najlepszego bramkarza przy-
padło w udziale Romanowi Matyjsz-
czakowi (LKS Zapora Wapienica).

Następnie do rywalizacji 
przystąpiły drużyny z 
rocznika 2011. 

Tutaj końcowe rozstrzygnięcia 
ważyły się do ostatnich meczów, 

bowiem rywalizacja była niezwykle 
wyrównana i każda z drużyn miała 
szanse na podium. Rezultaty MKS 
Lędziny: 1:0 z APN II Knurów, 2:0 
z JUWe Jaroszowice, 2:4 z Sokołem 
Wola, 1:5 ze Spartą Katowice, 0:4  
z APN Knurów.

Najlepszym strzelcem zawodów oka-
zał się Mateusz Szandar (MKS Lędzi-
ny) - 5 goli.

Najlepszym zawodnikiem wybrano 
Filipa Wiszowatego z APN Knurów.

Miano najlepszego bramkarza przy-
padło w udziale Hubertowi Wyszo-
grodzkiemu (Sparta Katowice).

W drużynie MKS Lędziny zagrali: 
Nikodem Podleśny, Jakub Zimna, 
Igor Wiśniewski, Wiktor Głąb, Prze-
mek Cwaniak, Adam Wołczyk, Wik-
tor Cyganik, Wojciech Kozok, Rado-
sław Mańka.

Końcowa kolejność:

APN Knurów  12 pkt,
Sparta Katowice  8 pkt,
APN Knurów II  7 pkt,
MKS Lędziny  6 pkt,
LKS Sokół Wola  5 pkt,
OKS JUWe Tychy 4 pkt

Kolejne turnieje odbędą się w week-
end 8 i 9 lutego. W sobotę zagrają rocz-
nik 2016 (od 9.00) i 2012 (od godz. 
14.00). Natomiast w niedzielę rocznik 
2017 (od godziny 9.00) i rocznik 2014 
(od godziny 14.00).

W kasie bieruńskiego 
Urzędu Miejskiego 
można kupić mo-

nety okolicznościowe wybite  
w minionych latach przez Miasto 
z okazji rozmaitych jubileuszy. 
Mowa o tzw. Funcie Bieruńskim, 

który wydano dotychczas dwana-
ście razy (w związku z 12 okolicz-
nościami). Najświeższa edycja 
pochodzi z 2021 roku i została 
wyemitowana z okazji 30-lecia 
Odrodzonej Samorządności Bie-
runia. Na tym nie koniec. W tym 

roku pojawią się trzy nowe mo-
nety. Bieruńskie Funty zostaną 
wybite w związku z setnymi rocz-
nicami: 100-lecia KS Unia Bieruń 
Stary, 100-lecia OSP Bieruń No-
wy i 100-lecia Parafii Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Katowicach zbiera 

informacje o siedliskach nie-
toperzy na terenie wojewódz-
twa śląskiego, w tym także  
w powiecie bieruńsko-lędziń-
skim.

Prowadzona inwentaryzacja 
umożliwi przygotowanie dzia-
łań ochronnych planowanych 
do realizacji na przełomie 
2025 i 2026 roku. Jeśli w Two-
jej okolicy nietoperze wybrały 
na schronienie strychy, stare 
budynki lub obiekty sakralne, 
zgłoś ich lokalizację do RDOŚ 
do 28 lutego 2025 r.

Celem zaplanowanych działań jest ochrona 
siedlisk nietoperzy i ograniczenie uciążliwości 
dla właścicieli budynków. W zakres planowanych 
prac wejdą m.in.: zabezpieczanie miejsc groma-
dzenia się guana i jego usuwanie oraz naprawa 

uszkodzeń stropodachów i innych elementów 
konstrukcji.

Zgłoszenia należy przesyłać na adres:  
sekretariat@katowice.rdos.gov.pl lub zgłaszać 
za pośrednictwem gminy.

Prawdziwa gratka dla miłośników numizmatyki i nie tylko. 

Pojawią się nowe Funty Bieruńskie Nietoperze poszukiwane

Grali w hali
u Za nami pierwsza odsłona 8. edycji 

halowych turniejów piłkarskich o Puchar 
Starosty powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 
Swoje mecze, na parkiecie hali sportowej 
ORS „Centrum” w Lędzinach, rozegrały 
już drużyny z roczników 2010 oraz 2011.
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W Sali Kolumnowej Urzędu 
Marszałkowskiego w Kato-
wicach odbyło się uroczy-

ste podsumowanie II edycji Konkursu 
Zielona Przestrzeń, którego celem jest 

wspieranie samorządów województwa 
śląskiego w tworzeniu nowych ekolo-
gicznych i zielonych przestrzeni.

Druga edycja konkursu cieszyła 
się dużym zainteresowaniem wśród 

gmin - wpłynęły aż 72 wnioski. Nato-
miast wsparcie przyznano 36 gminom 
w łącznej wysokości 6,3 mln zł. Dzięki 
nagrodzonym projektom walory przy-
rodnicze odzyska aż 28 hektarów.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu i dziękujemy za 
ich zaangażowanie. Dziękujemy rów-
nież samorządom, które już zrealizo-
wały swoje projekty. Razem budujemy 

lepsze, bardziej zielone i przyjazne śro-
dowisko, które będzie służyło przyszłym 
pokoleniom - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Zarządu WFOŚiGW w Ka-
towicach. 

„Zielona Przestrzeń” 
w Lędzinach i Bojszowach

Bojszowy również otrzymały 250 000 zł na „od-
nowę parku Dworskiego”. Całkowity koszt inwesty-
cji wyniesie 314 tys. zł. W ramach projektu przewi-
dziano m.in.: uporządkowanie terenu i nasadzenie 
roślin, utworzenie ścieżki dydaktyczno-edukacyj-
nej, zamontowanie domków dla owadów, budek 

lęgowych i poidełek dla ptaków, zakup i montaż 
pierwszej w gminie tężni solankowej, budowę bu-
lodromu, czyli boiska do gry w pétanque (bule).

Główną ideą projektu jest stworzenie prze-
strzeni parkowej przyjaznej wszystkim mieszkań-
com z zachowaniem jej walorów przyrodniczych.

Lędziny na projekt „park leśny przy ul. Ga-
jowej” otrzymał maksymalne wsparcie w wy-
sokości 250 000 zł. Drugie tyle dołoży miasto, 
a całkowita wartość inwestycji wyniesie po-
nad pół miliona złotych. Na terenach pomię-
dzy ogródkami działkowymi a blokami przy  

ul. Hołdunowskiej powstanie zielona prze-
strzeń, która będzie służyć mieszkańcom jako 
miejsce odpoczynku, rekreacji i integracji. Tu-
tejszy lasek zostanie wyczyszczony i uzupełnio-
ny o nowe rośliny. Pojawią się ławki, monito-
ring, oświetlenie i regularne ścieżki.

u W prestiżowym konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, wśród 36 zwycięskich gmin znalazły się dwie z naszego powiatu. Obie dostały 
maksymalną kwotę dotacji - po ćwierć miliona złotych. 

Park Leśny w Lędzinach Park Dworski w Bojszowach
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Pamiętajmy, że obiekty budowlane w tym 
budynki jednorodzinne, powinny być 
w czasie ich użytkowania poddawane 

przez właściciela kontroli okresowej, co naj-
mniej raz w roku. Polega ona na sprawdzeniu 
stanu technicznego między innymi przewodów 
kominowych oraz instalacji gazowej. Niewy-
konanie obowiązku przez właściciela, stwarza 
przede wszystkim zagrożenie bezpieczeństwa 
dla użytkowników budynku, ale jest też zagro-
żone karą grzywny.

Ryzyko zatrucia tlenkiem węgla można zmi-
nimalizować poprzez zainstalowanie w domu 
lub mieszkaniu czujnika tlenku węgla. Podsta-
wową funkcją takiej czujki jest wykrywanie cza-
du i generowanie sygnałów alarmowych w sytu-
acji wykrycia jego nadmiernego stężenia w po-
wietrzu. Podnosi ona poziom bezpieczeństwa  
w pomieszczeniach, zmniejsza ryzyko zaczadze-
nia oraz pozwala na szybką reakcję w sytuacji za-
grożenia życia.

Pamiętajmy:

n gdy mieszkanie ogrzewamy tradycyjnym pie-
cem na węgiel i drzewo, nie dopuszczajmy do 
zaprószenia ognia, a w obrębie pieca nie prze-
chowujmy rzeczy łatwopalnych;

n korzystajmy z usług kominiarzy, którzy spraw-
dzą prawidłowe funkcjonowanie kominów  
i wentylacji;

n nie pozostawiajmy włączonych elektrycznych  
i gazowych piecyków, kiedy wychodzimy z do-
mu lub idziemy NFHFPR0112 spać, nigdy też 
nie ustawiajmy ich na łatwopalnym podłożu;

n pod szczególnym nadzorem miejmy lampiony 
i świeczki, które zwłaszcza w okresie świątecz-
nym tak lubimy. Upewnijmy się, że lampion 
jest wykonany z niepalnego materiału i gaśmy 
świece w nich postawione, kiedy wychodzimy  
z domu lub idziemy spać.

Apelujemy również o zachowanie 
zasad bezpieczeństwa przy 
korzystaniu z piecyków gazowych:

n zadbajmy o to, aby nasza wentylacja prawidło-
wo funkcjonowała, dbajmy o czystość kratek 
wentylacyjnych - dzięki temu będziemy mie-
li cyrkulację powietrza i pod żadnym pozorem 
nie zaklejajmy wentylacji;

n czad to bezwonny gaz więc zainwestujmy w do-
bry czujnik, który zaalarmuje nas, kiedy tlenek 
węgla nagromadzi się w naszym mieszkaniu;

n dbajmy również o właściwą konserwację urzą-
dzeń grzewczych, a kiedy coś nas niepokoi na-
tychmiast wzywajmy fachowca, który spraw-
dzi działanie naszego urządzenia i naprawi 
usterkę.
Apelujemy do wszystkich młodych ludzi, aby 

zainteresowali się swoimi dziadkami, rodzicami, 
starszymi i samotnymi krewnymi oraz sąsiadami. 
Porozmawiajmy z nimi, przestrzeżmy przed nie-
ostrożnym obchodzeniem się z ogniem i niewła-
ściwym korzystaniem z piecyków elektrycznych 
i gazowych. Sprawdźmy, czy wszystko w porząd-
ku z wentylacją w ich mieszkaniach. Jeśli mamy 
wątpliwości, zainterweniujmy i zorganizujmy po-
moc. Dzięki naszemu zainteresowaniu możemy 
uratować czyjeś zdrowie lub nawet życie.

Cichy zabójca
Trwa sezon grzewczy. Przy niskiej temperaturze wiele osób, aby 
ogrzać mieszkanie korzysta z kominków i pieców. Wielu korzysta  
z gazowych podgrzewaczy wody. Dla bezpieczeństwa swojego  
i bliskich zróbmy wszystko, aby właściwie zabezpieczyć dom przed 
czadem, który jest cichym zabójcą.

Aplikant Klaudia Balura ze Straży Miej-
skiej w Bieruniu, 22 listopada ubiegłego 
roku w godzinach wieczornych przy ulicy 

Licealnej wraz z dzielnicowym Komendy Powia-
towej Policji sierżantem Michałem Majdą zatrzy-
mali dwóch sprawców rozboju z użyciem niebez-
piecznego narzędzia (noża). 

Decyzją Sądu Rejonowego w Tychach, obaj prze-
stępcy zostali tymczasowo aresztowani na okres  
3 miesięcy. Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej 
bohaterska strażniczka odebrała z rąk przedstawi-
cieli władz miasta podziękowania i gratulacje za 
wzorową postawę na służbie i profesjonalne prze-
prowadzenie interwencji. 

Zarzut znęcania się nad zwierzęciem usły-
szał mężczyzna, który dwukrotnie strzelał 
do kota z wiatrówki. 

Do Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu zgło-
sił się mężczyzna, który złożył zawiadomienie, że 
ktoś strzelał z wiatrówki do jego kota. Niestety nie 
był to pierwszy tego rodzaju incydent.

32-letni sprawca już wcześniej strzelał do tego 
kota. Jednak wtedy właściciel czworonoga myślał, 
że jest to jednorazowa sytuacja i nie miał pewno-
ści, czy strzały były kierowane w stronę jego zwie-
rzęcia. Gdy sytuacja się powtórzyła, postanowił 
zgłosić sprawę na Policję. Do obu zdarzeń doszło 
w Bieruniu. Mundurowi, zajmujący się na co dzień 
przestępczością gospodarczą, zabezpieczyli pod-

czas przeszukania wiatrówkę należącą do 32-latka. 
Mężczyzna usłyszał zarzut znęcania się nad kotem. 
Teraz ze swojego zachowania będzie tłumaczył się 
przed sądem.

Mundurowi z powiatowej komendy 
zatrzymali 35-letniego mężczyznę, 
który okradał jedną z firm w Bieru-

niu. Łupem złodzieja padły części samochodowe 
oraz elektronarzędzia o łącznej wartości prawie  
350 tysięcy złotych.

Bieruńscy mundurowi zatrzymali 35-letniego 
mężczyznę, który w czerwcu 2024 roku dopuścił się 
kradzieży w jednej z firm na terenie Bierunia. Jak się 
okazało, to nie było jedyne jego przestępstwo. 

Śledczy ustalili, że mężczyzna systematycznie 
kradł od lutego 2023 do czerwca 2024 roku. Jego łu-
pem padł towar o wartości blisko 350 tysięcy złotych 
- głównie części samochodowe oraz różnego rodzaju 

elektronarzędzia. Zgromadzony materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawienie podejrzanemu łącznie 
213 zarzutów kradzieży. Mężczyzna częściowo przy-
znał się do zarzucanych mu czynów. Teraz o jego 
dalszym losie zdecyduje prokurator i sąd. Grozi mu 
kara do 5 lat więzienia

Dostał 213 zarzutów

Strzelał do kota - usłyszał zarzut

Bohaterska strażniczka
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PIOTR PUSTELNIK, legendar-
ny polski eksplorator, przez lata 
przygotowywał się do przełomo-

wej dla światowego polarnictwa wypra-
wy na biegun południowy. Wyznaczył 
zupełnie nową trasę wiodącą do punktu 
zero - i na jej potrzeby gromadził sprzęt  
i analizował dane. Przyszła jednak chwi-
la, w której zdecydował się scedować 
swoją misję na młodsze pokolenie. I tak 
wykonawcą planowanego wyczynu ma 
zostać KRZYSZTOF LEWICKI.

Było o nim głośno w ubiegłym roku 
za sprawą trwającej ponad miesiąc wy-
prawy, podczas której przemierzył krę-
ty szlak za kołem podbiegunowym je-
dynie w towarzystwie psa. Smagany zi-
mowymi zamieciami, krok za krokiem 
ciągnął po lodzie tradycyjne sanie, 
walczył z milionami lodowych igieł 
wbijających się w twarz, z temperatu-
rami sięgającymi minus trzydziestu 
stopni. Korzystał przy tym (z własne-
go wyboru) z ekwipunku, jakim dys-
ponowali pionierzy polarnictwa - weł-
nianej odzieży, skóry renifera, namio-
tu tipi i suszonego mięsa. To była po-

dróż nie tylko w przestrzeni, ale nieja-
ko i w czasie.

Krzysztof przygotowuje 
się teraz do zdobycia 
bieguna południowego 
właśnie w stylu  
„starych” polarników. 
Nikt nie podjął  
podobnego wyzwania  
od kilkudziesięciu lat.

Aby zrozumieć skalę przedsięwzię-
cia, trzeba wiedzieć, w jakim punkcie 
znajduje się współczesna branża po-
dróżnicza, a zwłaszcza jej ekstremal-
ne odmiany jak himalaizm czy polar-
nictwo. Przy obecnym poziomie tech-
nologii nie stanowi problemu dotar-
cie w dowolny, nawet najbardziej nie-
przyjazny zakątek ziemi. Barierę sta-
nowią tylko pieniądze na transport, 
specjalistyczny sprzęt i odzież ochron-
ną, armię asystentów oraz środki łącz-
ności pozwalające na robienie z takich 
„wypraw” medialnych spektakli. Coraz 
więcej jednak znanych podróżników 

dostrzega w tym pułapkę dla ich misji 
i pasji. Pojawiło się nawet hasło „ety-
ka podróżowania”, wskazujące na ko-
nieczność powrotu do źródeł eksplo-
racji, gdzie człowiek zmaga się z natu-
rą i własnymi słabościami, bez wspar-
cia wynalazków XXI wieku.

W Polsce najwybitniejszą 
postacią tego nurtu jest 
Piotr Pustelnik. 

Ten legendarny himalaista od lat 
przygotowywał się do wytyczenia pio-
nierskiego szlaku na biegunie połu-
dniowym. Szczegóły trasy i jej cel są 
na razie objęte tajemnicą, ale jeśli reali-
zacja dojdzie do skutku, będzie to jed-
no z najbardziej spektakularnych wy-
darzeń w historii wypraw polarnych. 
Piotr Pustelnik obdarzył Krzysztofa 
Lewickiego zaufaniem i szacunkiem. 
Ale przede wszystkim jest przekona-
ny, że młodszy eksplorator sprosta te-
mu wyzwaniu. Dlatego powierzył misję 
zdobycia bieguna Krzysztofowi Lewic-
kiemu. Niedawno podróżnicy spotkali 

się, aby Piotr Pustelnik mógł przekazać 
Lewickiemu swój profesjonalny sprzęt. 
Niestety - licho nie śpi! Część sprzętu 
uniosła w nieznane ubiegłoroczna fala 
powodziowa, zmiatając z powierzchni 
ziemi w Stroniu Śląskim garaż z prze-
chowywanym wyposażeniem. Dla 
prawdziwych pasjonatów to jednak tyl-
ko drobna niedogodność, nigdy - prze-
szkoda nie do pokonania.

Zanim Krzysztof Lewicki 
wyruszy na biegun, 
musi zrealizować kilka 
mniejszych wypraw 
przygotowawczych. 
Tak każą reguły 
profesjonalistów.

Już w lutym wybiera się do Kazach-
stanu, aby przejść w śniegu i lodzie 
szlak liczący czterysta kilometrów. 
Bezkresny, zamarznięty step, skuty 
trzydziestostopniowymi mrozami, da 
przedsmak polarnej przygody. Trasa 
zresztą nie została wybrana przypad-
kowo. To ten sam szlak, którym w cza-
sach zaborów szli skuci w kajdany pol-
scy zesłańcy. I ten sam, który w śre-
dniowieczu przemierzył polski fran-
ciszkanin Benedykt Polak, uczestnik 
poselskiej wyprawy do chana Mon-
gołów. W kolejnych wydaniach gazety 
będziemy wracać do Krzysztofa Lewic-
kiego, aby opowiedzieć Czytelnikom 
jak idą przygotowania do jego wielkiej, 
lodowej wyprawy.

Najpierw Kazachstan, 
później biegun południowy!
u KRZYSZTOF LEWICKi jest podróżnikiem znanym  

z ekstremalnych wypraw i z telewizyjnych programów 
na temat sztuki przetrwania w trudnych warunkach. 
Często gości także w naszym powiecie, gdzie podczas 
prelekcji w domach kultury opowiada o swoich 
przygodach. Krzysztof szykuje się do przełomowej 
wyprawy w historii światowego polarnictwa.

Krzysztof Lewicki i Piotr Pustelnik.
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Krzyżówka

MIEJSCE 
NA TWOJĄ 
REKLAMĘ! 

ZAPYTAJ O SZCZEGÓŁY:

tel. 502 364 029 
e-mail: olimpia-reklama@naszagazeta.info

NAJWYŻSZY NAKŁAD W POWIECIE!

11 000 egzemplarzy 
Skuteczny kolportaż! 

Dobre ceny ogłoszeń! 
Zniżki dla miejscowych firm!

NASZNASZ  POWIATPOWIAT

Wodnik 20.01. - 18.02. Dwa razy przyjrzyj się każ-
dej złotówce, zanim ją wydasz. Nie chodzi o światowy kry-
zys finansowy, ale o Twoje przejściowe osłabienie czujno-
ści, jeżeli chodzi o kontrolę nad wydatkami. Uważaj na kre-
dyty i pożyczki, wystrzegaj się obietnic wielkich zarobków 
niewielkim kosztem.

Ryby 19.02 - 20.03. Odwrotnie, niż w przypadku 
Wodnika, nadszedł czas na odważne decyzje finansowe.  
W tych trudnych czasach ludzie unikają ryzyka, ale Ty spróbuj, 
zachowując oczywiście zdrowy rozsądek i licząc na szczęście, 
które - przynajmniej w tym miesiącu - jest Twoim atutem.

Baran 21.03. - 19.04. Nowy rok nie zaczął się najle-
piej, bo problemy zawodowe zepchnęły na drugi plan ży-
cie rodzinne. Nie daj tego odczuć najbliższym. Oni martwią 
się podwójnie, bo myślą nie tylko o Twojej pracy, ale także 
o Tobie. Skoncentruj się, planuj działania i nie trać kontroli 
nad rozwojem sytuacji.

Byk 20.04. - 20.05. Obecna stabilizacja w życiu uczu-
ciowym nie oznacza, że tak będzie zawsze. Szczęściu trze-
ba pomagać i solidnie się nad nim napracować. Okaż naj-
bliższej osobie więcej uwagi. Wspólna wycieczka za mia-
sto, wyjście do kina, kolacja w restauracji. Stare chwyty, ale 
skuteczne.

Bliźnięta 21.05. - 21.06. Noworoczne postanowie-
nie o zabraniu się za siebie nie jest ofertą ważną tylko do 
końca stycznia. Dieta, sport, ograniczenie używek. Tu nie 
chodzi o modę na zdrowy styl życia, ale o solidny remont 
całego ciała i psychiki. To wymaga czasu i samodyscypliny, 
ale jeżeli jesteś twardzielem, dasz radę.

Rak 22.06. - 22.07. Wcale nie jesteś rakiem-niebora-
kiem, bo zaczynasz pokazywać lwie pazurki. To dobrze. Na 

szacunek otoczenia zapracujesz wysokimi standardami, ja-
kie prezentujesz w pracy i w życiu. Szlifuj formę ucząc się od 
mistrzów tzw. życiowego surfingu. Bo - jak śpiewa zespół 
Myslovitz - życie to przecież surfing.

Lew 23.07. - 22.08. Pora na delikatne zmiany w ży-
ciowej strategii. Lwy mają królewskie usposobienie, czy-
li kapryśne. Szybko się do czegoś zapalają i jeszcze szybciej 
tym nudzą. Do swoich wrodzonych zalet dodaj upór Byka, 
fantazję Strzelca i zimne wyrachowanie Skorpiona. Będzie 
z tej mieszanki zabójcza broń.

Panna 23.08. - 22.09. Postaw na kreatywność, a do-
kładnie na autokreację. Masz całą masę dobrych pomysłów, 
ale kłopot z ich sprzedażą. Nie chowaj niczego do szufla-
dy. Otwórz się na ludzi, których poznałaś niedawno. Oni nie 
będą Cię postrzegać przez pryzmat przeszłości, ale tego, co 
możecie wspólnie zdziałać.

Waga 23.09. - 22.10. Czas zmierzyć się z konkuren-
cją. Dotyczy to zarówno sfery zawodowej, jak i życia osobi-
stego. Musisz twardo walczyć o zachowanie zdobytego tery-
torium. Jedyna rozsądna rada - nie rozmieniaj się na drobne. 

Skup się na przeciwniku, oceń jego słabości, pracuj nad swo-
imi mocnymi stronami i... do ataku.

Skorpion 23.10. - 21.11. Rok zaczął się spokojnie  
i ten błogostan potrwa jeszcze jakiś czas. Nie popadaj jed-
nak w letarg i nie trać czasu. Zaplanuj sobie ważne cele  
i sposób realizacji. To dobry czas na przymierzenie się do 
rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej i stworze-
nie biznesplanu.

Strzelec 22.11. - 21.12. W Twoje życie wkradło się 
ostatnio sporo chaosu. Trudno w takich sytuacjach cokol-
wiek doradzić, bo każde rozwiązanie może być szansą albo 
pułapką. Najlepiej zaufaj swojemu instynktowi. On podpo-
wie Ci, co zrobić. Albo nie rób nic. Po prostu daj czas cza-
sowi.

Koziorożec 22.12. - 19.01. Uporządkuj stare spra-
wy. Luty do dobry moment, aby raz na zawsze pozałatwiać 
zaległości z 2023 roku. A uzbierało się ich całkiem sporo. 
Zwłaszcza finansowe zaległości, ze względu na odsetki, nie 
powinny czekać. Pamiętaj też o zobowiązaniach, jakie zło-
żyłeś najbliższym.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Od początku 2025 roku każda 
gmina w Polsce jest zobo-
wiązana do zorganizowania 

selektywnej zbiórki odpadów tekstylnych. 
Oznacza to, że mieszkańcy będą musieli 
oddzielać zużytą odzież, obuwie oraz inne 
tekstylia od pozostałych odpadów komunal-
nych. Minimalnym wymogiem jest zapew-
nienie możliwości oddawania tych odpadów 
do lokalnych Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Statystyki dotyczące 
odpadów tekstylnych

Według danych Komisji 
Europejskiej, Unia Euro-

pejska generuje rocznie 
około 12,6 mln ton od-
padów tekstylnych,  
z czego jedynie 22% 
trafia do ponownego 
użycia lub recyklingu. 
Reszta jest spalana 
lub składowana na 

wysypiskach. Z ko- 
lei w samej Polsce 

przeciętny mieszkaniec 
wytwarza rocznie około  

16 kg odpadów tekstylnych, 
z czego jedynie 25% jest zbiera-

ne osobno w celu recyklingu. 
Jak podkreślają specjaliści - jest to 

efekt trendu, który pojawił się w ostatnich 
latach na wielu rynkach na całym świecie, 
tzw. „szybkiej mody”, czyli taniej odzieży 
niskiej jakości, nieustannie dostarczanej 
przez producentów w nowym stylu i w bar-
dzo niskich cenach. Tymczasem, produkcja 
odzieży (i to w takich ilościach) nie pozo-
staje obojętna dla środowiska. Szacuje się 
bowiem, że wyprodukowanie jednej ko-
szulki pochłania aż 2700 litrów wody słod-
kiej, czyli tyle, ile średnio wystarcza jednej 
osobie na… 2,5 roku. 

Ciekawostki o recyklingu odzieży

• Tylko 3% surowców wykorzystywanych do 
produkcji odzieży i innych tekstyliów po-
chodzi z recyklingu. 

• Ponad połowa wyprodukowanej odzieży 
trafia do spalenia lub na wysypiska w cią-
gu roku od wyprodukowania. 

• W 2020 roku przeciętny mieszkaniec UE 
wytworzył około 16 kg odpadów tekstyl-
nych, z czego jedynie 25% zostało zebra-
nych osobno w celu recyklingu. 

Jak postępować ze zużytą odzieżą?

Aby dostosować się do nowych przepisów 
i przyczynić się do ochrony środowiska, 
należy:
• Oddawać odzież do PSZOK - Lo-

kalne Punkty Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
przyjmują zużyte tekstylia.

• Korzystać z dedykowanych 
pojemników - W wielu miej-
scach dostępne są specjalne 
kontenery na odzież używaną.

• Przekazywać ubrania organi-
zacjom charytatywnym - Wie-
le fundacji i stowarzyszeń zbiera 
odzież dla potrzebujących.

• Sprzedawać lub wymieniać - Platformy 
internetowe umożliwiają sprzedaż lub wy-
mianę używanej odzieży.

Nowe przepisy mają na celu zwiększenie 
poziomu recyklingu odpadów tekstylnych  
i zmniejszenie ich negatywnego wpływu na 
środowisko. Wprowadzenie obowiązkowej 
segregacji tekstyliów to krok w stronę bar-
dziej zrównoważonego gospodarowania 
odpadami i promowania gospodarki o obie-
gu zamkniętym.

REWOLUCJA W RECYKLINGU 
ODZIEŻY I TEKSTYLIÓW 2025

Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce weszły w życie nowe przepisy 
dotyczące gospodarowania odpadami tekstylnymi. Zgodnie  
z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, zużyta odzież i tekstylia nie będą mogły być 
wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane. Niewłaściwa 
segregacja będzie skutkować nałożeniem opłaty karnej, która 
może wynieść nawet 400% standardowej stawki za wywóz śmieci.

BIERUŃ LĘDZINY IMIELIN CHEŁM ŚLĄSKI BOJSZOWY

Skorzystaj z wyszukiwarki odpadów. Skanuj kod QR
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